# FLAVII JOSEPHI ANTIQUITATVM IVDAICARVM LIBER DECIMVS OCTAVVS.

Continet hic liber tempus annorum XXXII.

1. **Q**uomodo Quirinius ad censuandam Syriam et Iudeam missus est a Cæsare, et ad Archelaui facultatis addicendas, Iudea e regno in provinciae formam redacta: utque Ceponius ad procurandam Iudeam missus est. Et quomodo Indus Galloco et alii nonnulli populo persuaserunt, ut bonorum censum impeditrent, multique ita eorum sententias incurserunt, donec Lazarus pontifex eos adduxit ad obedientiam Romanis praeservandam, et ad censum facultatum admittendum.
2. Quacunam sectas, et quos apud Iudeos philosophandi genera, et quae insisterent.
3. Quomodo Herodes et Philippus tetrarchæ urbes in honorem Cæsaris adfiscarunt.
4. Quomodo Samaritæ, mortuorum ossa possum per templum dispersendo, populum sepeem dies polluerunt.
5. Quomodo Salome Herodis soror bona sua, cui moreretur, Iuliam Cæsari uxori reliquit.
6. Quomodo Pontius Pilatus secum Batuit Cæsaris effigies in Hierosolyma clam inferre; populisque, ea re cognita, a seditione in eum menunda non deficit, donec imagines Hierosolymis Cæsaream relatae essent.
7. Quacunam Iudeis Romæ degentibus sub id tempus occiderint, et de populo corruptela depravatio apud Samariam, usque Pilatus complices intererint.
8. Pilatus a Samaritis accusatur apud Vitellium, utque Vicellius cum Romanis ad Cæsarem proficiendi compulsa, ut factorum rationem reddoret.
9. Vitellius profectio Hierosolyma, et quomodo ei scriptis Tiberius Cæsar, et Artabano Parbo persuaderet obfides ei mittere, bellumque contrâ Aram suscipere.
10. Philippi obitus, et quomodo tetrarchia eius facta erat prouincia.
11. Herodes tetrarcha bellum mones contra Aretam, et prælio superatur.
12. Agrippa rex Romanus proficitur ad Tiberium Cæsarem, utque a liberto suo accusatus in vincula coniicitur: et quo pacto post Tiberium excessum a Caio solutus est, et rex factus est Philippi tetrarchie.
13. Quomodo Herodes tetrarchæ Romæ profectus et ab Agrippa accusatus in exsilio missus erat; utque Caius tetrarchiam eius dedit Agrippas.
14. Iudeorum et Graecorum apud Alexandriam seditiæ, et legatio vterumque ad Caium.
15. Iudei ab Apionis caecerisque cum illo legatis accusantur, quod Cæsaris passum non haberent.
16. Ut Caius iratus in Syriae praefectoriam mietit Petronium, cum mandatis, ut exercitu coacto bellum inferret Iudeis, nisi vellent ipsius fænam recipere.
17. Quacunam Iudeis apud Babylonum occiderunt, ex fabris Africæ et Arabiæ frumenta.

## ΚΕΦ. α'.

Ως Κυρήνιος υπὸ Καίσαρος ἐπέμφθη τιμητὴς Συρίας καὶ Ιudeίας, καὶ ὡς Κωπάνιος ἐπέμφθη ἑπαρχος Ιudeίας. περὶ Ιudeὰ τῆς Γαλιλαίας, καὶ περὶ αἰρέσεως παρὰ Ιudeίοις.

**Κ**ΤΡΗΝΙΟΣ δὲ, τῶν εἰς τὴν Βαλλὴν συναγομένων ἀνὴρ, τὰς τε ἄλλας ἀρχὰς ἐπιτετελεκὼς, καὶ διὰ πασῶν ἀδεύσας ὑπατος γενέθαι, τὰ τε ἄλλα ἀξιώματα μέγας, σὺν ἀλγοῖς ἐπὶ Συρίας παρῆν, υπὸ Καίσαρος δικαιοδότης τῆς θεντρικῆς ἀπεισαλμένος, καὶ τιμητὴς τῶν θυσιῶν γενησόμενος. Κωπάνιος τε αὐτῷ συγκαταπομπεταῖ, τάγματος τῶν ἵππεων, ἄγυπτομενος Ιudeίων τῇ ἐπὶ πᾶσιν ἔξοσᾳ. παρῆν δὲ καὶ Κυρήνιος εἰς τὴν Ιudeὰν προσδήκην τῆς Δυρίας γενομένην, ἀποτιμησόμενός τε αὐτῶν τὰς θυσίας, καὶ ἀποδωσόμενος τὰ Αρχελάς χερήματα. οἱ δὲ, καίπερ τὰ κατ' ἀρχὰς ἐν δεινῷ Φέρουντες τὴν ἐπὶ ταῖς αἰκουγεαφαῖς ἀκρόστιν, ὑποκατέβησαν τὴν εἰς πλέον ἐναντιθάται, πείσαντος αὐτὸς τῆς ἀρχειερέως Πιναράρεψ· Βοηθὸς δὲ οὗτος οὐδὲς ήν. καὶ οἱ μὲν, ήττηθέντες τῇ Ιudeίᾳρεψ τῶν λόγων, ἀπετίμων χερήματα, μηδὲν ἐνδοιάσαντες· Ιudeᾶς δὲ Γαυλανίτης ἀνὴρ, ἐκ πόλεως ὄνομα Γάμαλα, Σάδδυκον φαρισαῖον προστλαμβανόμενος, ήπειγετο ἐπὶ ἀποστολήν, τὴν τε ἀποτίμησιν ὃδὲν ἄλλο ἢ ἀντικρυς διλείαν ἐπιφέρειν λέγοντες, καὶ τῆς ἐλευθερίας ἐπὶ ἀντιλήψει παραλλάντες τὸ ἔθνος. ὡς παρέζησαν μὲν κατορθῶν εἰς τὸ εῦδαιμον ἀνακειμένης τῆς κτήσεως, ἀσφάλιστιν δὲ τῆς ταύτης περιόντος αὔγαθη, τιμὴν καὶ κλέος ποιησαθεῖ τῆς μεγαλόφρονος, καὶ τὸ θεῖον ἐκ ἄλλως ἢ ἐπὶ συμπτράξει τῶν Βαλευμάτων εἰς τὴν κατορθῶν συμπροθυμεῖθαι, μᾶλλον ἀν μεγάλων ἐργάτων τῆς διανοίας καθιτάμενοι, μὴ ἔξωφίωνται πόνον τῆς ἐπ' αὐτοῖς· καὶ, ἥδονη γὰρ τὴν ἀκρόστιν ὡν λέγοισιν ἐδέχοντο οἱ ἀνθρώποι, πρύκοπτεν ἐπὶ μέγας ἢ ἐπιβολὴ τῆς τολμήματος. κακὸν δὲ ἐκ τούτων, μὴ Φυέντος ἐκ τῶνδε τῶν ἀνδρῶν, καὶ περαιτέρων.

## CAP. I.

*Quomodo Quirinius ad censendam Syriam et Iudeam missus est a Caesare, et Coponius ad procurandam Iudeam. item de Iuda Galilaeo, et de Sectis apud Iudeos.*

INTEREA Quirinius, unus e Senatoribus Romanis, vir omnibus magistratibus iam persunctus, et qui per omnes honorum gradus ad consulatum usque proiectus fuerat, aliis etiam dignitatum insignibus conspicuus, cum paucis militibus in Syriam peruenit, missus a Caesare, tum ut ius redderet populo, tum ut census facultatum ageret. Mittitur etiam cum eo Coponius, vir ordinis equestris, qui summa cum potestate Iudeis praeficeret. Quin et in Iudeam Syriae additam venit Quitiarius, ut ex sua bona ceteret et Archelai pecuniam addiceret. Iudei vero, quamvis in principio vel nomen descriptionis aegre audire voluerant, paulatim tamen eo venerunt, ut huic rei non aduersarentur, idque suauem pontificis Ioazari, qui Boëthi filius erat. Atque illi quidem, Ioazari rationibus assidentes, sine controversia bonorum censum agi permiserunt: Judas vero Gaulanites, ortus ex oppido Gamalis, Sadduco Phariseo sibi adjuncto, populum ad defectionem concitatbat, ambo dicentes censum enim nihil minus secum afferre, quam manifestam seruitutem, et universam gentem ad libertatem vindicandam cohortantes: quasi ipsis darent rem quidem bene agere et facultates suas in tuto reponere, boni vero hisce maioris securitate habere, gloriae scilicet et laudis ex animi magnitudine comparandae; Deumque non alia ratione proinde eos adiuturum esse, quam si consultis suis strenue operam navarint, praesertim si, magnis rebus in animo agitatis, iis exsequendis nulli parcant labori. Atque ita (nam summa cum auditate ea, quae dicent, accipiebant homines) in maius prouehebatur temerarium, quod ausi sunt, incoepsum: nihilque fuit malorum, quo non, ex viris istis profecto;